
Dell EMC AOC-SFP-10G-3M kompatibles SFP+ Active Optical Cable – 3m

Produkt-ID: AOCSFP10G3ME

Das AOCSFP10G3ME ist ein Dell EMC AOC-SFP-10G-3M-kompatibles LWL-SFP+-Kabel, das für den 
Einsatz mit Dell EMC™-markenkompatiblen 10 GbE Servern oder Routern entwickelt, programmiert 
und getestet wurde und entspricht MSA-Industrienormen.

Dieses aktive, optische SFP-Kabel (AOC) unterstützt 10 GbE-Anwendungen, die über SFP+-Ports 
(Mini-GBIC) verbunden sind und ist Hot-Swap-fähig, sodass Upgrades und Ersatzteile problemlos 
einzusetzen sind, da Netzwerkunterbrechungen minimiert werden. Das AOC-Kabel ist leichter und 
flexibler als direkt angebundene SFP+-Kabel. Damit ist es ideal für den Einsatz an engen Standorten 
und über größere Entfernungen geeignet.

Dieses optische Kabel mit geringem Stromverbrauch und niedriger Latenz wurde für schnelle 
Verbindungen entwickelt und ist ideal für Anwendungen wie 
Point-to-Point-Netzwerk-Switch-/Serververbindungen innerhalb eines Racks oder zwischen Racks.

StarTech.com bietet eine große Auswahl direkt angebundener SFP-Kabel und SFP-Module, die den 
Komfort und die Zuverlässigkeit bieten, die Sie für eine stabile Netzwerkleistung benötigen.

Zertifikate Berichte und Kompatibilität

      

Anwendungen



Merkmale

• Dell EMC AOC-SFP-10G-3M COMPATIBLE ACTIVE OPTICAL CABLE (AOC): Works with Dell EMC 
switches like Z9100, and others

• TECHNISCHE DATEN: 3m aktives optisches Kabel | 10Gbps | Aktive Optische Faser | 2x SFP+ 
Steckverbinder | PVC Kabelmantel | Hot swappable | MSA konform

• KONZIPIERT FÜR SERVERRÄUME: Eine praktische Alternative zu Transceivern für den Einsatz in und 
zwischen Racks. Werkseitige Terminierung bedeutet hohe Leistung und Zuverlässigkeit bei geringerem 
Wartungsaufwand

• FUNKTIONIERT MIT MSA KONFORMEN SWITCHES: Funktioniert auch mit Switch Modellen von 
Ubiquiti, D-Link, Netgear, Supermicro, TP-Link und anderen, die nichtcodierte Module akzeptieren

• DIE BEVORZUGTE WAHL DES IT-PROFIS: Entwickelt und erstellt für Computerfachleute, ist dieses 
SFP Modul lebenslang unterstützt (Lebensdauer des Moduls, nicht des Netzwerk Switches), 
einschließlich kostenloser 24/5 mehrsprachiger technischer Unterstützung

Hardware

Garantiebestimmungen Lifetime

Compatible Brand Dell EMC

Kabeltyp Active Optical Cable

Leistung

Max. 
Datenübertragungsrate

10 Gbps

Wellenlänge 850nm

Faseroptikbetriebsmod
us

Vollduplex

DDM Ja

Kompatible Netzwerke 10 Gbit/s

MTBF 19,083,969 hours

Stromverbrauch < 1.2W

Steckverbinder

Steckverbinder A 1 - SFP+

Steckverbinder B 1 - SFP+



Umgebungsbeding
ungen

Betriebstemperatur 0°C to 70°C (32°F to 158°F)

Lagertemperatur -20°C to 85°C (-4°F to 185°F)

Feuchtigkeit 0 bis 85 % relative Luftfeuchtigkeit

Physische 
Eigenschaften

Produktlänge 118.1 in [300.0 cm]

Produktbreite 0.6 in [1.4 cm]

Produkthöhe 0.5 in [1.2 cm]

Produktgewicht 2.3 oz [64 g]

Verpackungsinform
ationen

Paketlänge 12.8 in [32.4 cm]

Paketbreite 9.7 in [24.7 cm]

Pakethöhe 3.9 in [10 cm]

Versandgewicht 
(Verpackung)

3.2 oz [90 g]

Verpackungsinhalt

Im Paket enthalten 1 - SFP+ Cable

Garantieinformatio
nen

Warranty Lifetime

* Größe, Aussehen und Spezifikationen sind Änderungen ohne vorherige Ankündigung vorbehalten.


